
Notfahrplan-

Kursbuch

für DB Regio in

Sachsen-Anhalt
bei GDL-Streik

2024

1. Aktualisierung - Stand: 11.03.2024, 15 Uhr

gültig bei Streikaufruf

Änderungen und Versehen vorbehalten.
Alle Fahrten vorbehaltlich der 

Personalverfügbarkeit.

Bitte informieren Sie sich noch einmal unmittelbar vor Fahrtantritt in 
der Fahrplanauskunft INSA (www.INSA.de oder INSA-App) oder in 
den Auskunftsmedien der Deutschen Bahn (www.bahn.de oder App 
DB Navigator).

Seite 1



Betroffene Linien:

Linie Linienweg Angebot im Notfahrplan

RE3 Lu. Wittenberg <> Berlin <> Schwedt/Stralsund

Lu. Wittenberg Hbf <> Jüterbog Es wird ein Schienenersatzverkehr in 
eingeschränktem Umfang eingerichtet.

Jüterbog <> Berlin Es verkehren einzelne Züge der Linie RE4.

RE4 Falkenberg <> Berlin <> Rathenow (<> Stendal)

Falkenberg (Elster) <> Jüterbog Es wird ein Schienenersatzverkehr in 
eingeschränktem Umfang eingerichtet.

Jüterbog <> Berlin Es verkehren einzelne Züge.
Berlin <> Rathenow (<> Stendal Hbf) Es verkehren einzelne Züge.

RE7 Dessau <> Berlin <> Senftenberg

Dessau Hbf <> Bad Belzig Es wird ein Schienenersatzverkehr in 
eingeschränktem Umfang eingerichtet.

Bad Belzig <> Berlin-Wannsee Es verkehren einzelne Züge.

RE8 Halle <> Röblingen am See <> Lu. Eisleben

RE9

S7

RE13 Magdeburg <> Dessau <> Leipzig

Magdeburg Hbf <> Dessau Hbf Es wird ein Schienenersatzverkehr im 4-Stunden-
Takt eingerichtet.

 S.4

Dessau Hbf <> Leipzig Hbf Es verkehren Züge der Linie S2 im 4-Stunden-Takt.  S.13

RE14 Magdeburg <> Dessau <> Lu. Wittenberg <> Falkenberg

Magdeburg Hbf <> Dessau Hbf Es wird ein Schienenersatzverkehr für die Linie 
RE13 im 4-Stunden-Takt eingerichtet.

 S.4

Dessau Hbf <> Lu. Wittenberg Hbf Es wird ein Schienenersatzverkehr für die Linie 
RB51 im 4-Stunden-Takt eingerichtet.

 S.9

Lu. Wittenberg Hbf <> Falkenberg (Elster) entfällt

RE19 Uelzen <> Stendal <> Magdeburg <> Schönebeck

RE20 Uelzen <> Magdeburg Hbf Es verkehren Züge im 6-Stunden-Takt.  S.5
Stendal <> Magdeburg Hbf Zusätzlich verkehren auch Züge der Linie S1 im 4-

Stunden-Takt.
 S.5

RE30 Halle <> Köthen <> Magdeburg

 S.7
Halle (Saale) Hbf <anderer Linienweg> Calbe (Saale) Ost <> Magdeburg Hbf Die Züge der Linie RB47 verkehren planmäßig und 

halten zusätzlich in Gnadau und Schönebeck (Elbe)-
Felgeleben.

RB40 Braunschweig <> Helmstedt <> Magdeburg <> Burg  S.8
Braunschweig Hbf <> Magdeburg Hbf Es verkehren Züge im 4-Stunden-Takt.

Magdeburg Hbf <> Burg (b. Magdeburg) Die Linie RE1 hält zusätzlich in Magdeburg 
Herrenkrug (nur in Richtung Magdeburg Hbf), 
Biederitz, Gerwisch und Möser.

RB51 Dessau <> Lu. Wittenberg <> Falkenberg

Dessau Hbf <> Lu. Wittenberg Hbf Es wird ein Schienenersatzverkehr im 4-Stunden-
Takt eingerichtet.

 S.9

Lu. Wittenberg Hbf <> Falkenberg (Elster) entfällt

RB76 Weißenfels <> Zeitz

 S.10

RB78 Querfurt <> Merseburg (<> Halle)

 S.11

S1 Wittenberge <> Stendal <> Magdeburg <> Schönebeck

Wittenberge <> Stendal Hbf Es wird ein Schienenersatzverkehr im 4-Stunden-
Takt eingerichtet.

 S.12

Stendal Hbf <> Magdeburg Hbf Es verkehren Züge im 6-Stunden-Takt. Zusätzlich 
verkehren auch Züge der Linie RE20 im 4-Stunden-
Takt.

 S.5

Magdeburg Hbf <> Schönebeck (Elbe)-Bad Salzelmen Die Linien RE10, RB41 und RB47 verkehren 
planmäßig.

Die Züge und S-Bahnen von Abellio, der Ostdeutschen Eisenbahngesellschaft (ODEG), Hanseatischen Eisenbahn (HANS), Erfurter Bahn (EB) und 
Harzer Schmalspurbahnen (HSB) werden nicht bestreikt. Dennoch können Streiks einzelner Mitarbeiter des Infrastrukturbetreibers DB InfraGo dazu 
führen, dass es auch auf diesen Linien (mit Ausnahme der HSB) zeitweise zu Ausfällen kommt.

Aufgrund eines bestreikten Stellwerks kann es zeitweise zu Ausfällen im genannten Linienabschnitt kommen. Abellio richtet dann 
kurzfristig einen Schienenersatzverkehr ein.

Es wird ein Schienenersatzverkehr im 4-Stunden-Takt eingerichtet.

Es wird ein Schienenersatzverkehr in eingeschränktem Umfang eingerichtet.

Es wird ein Schienenersatzverkehr in eingeschränktem Umfang eingerichtet.

Seite 2



S2 (Jüterbog <>) Lu. Wittenberg/Dessau <> Leipzig

Lu. Wittenberg Hbf <> Bitterfeld Es verkehren Züge der Linie S8 im 4-Stunden-Takt 
mit Anschluss in Bitterfeld von/nach Leipzig Hbf.

 S.13

Dessau Hbf <> Bitterfeld <> Leipzig Hbf Es verkehren Züge im 4-Stunden-Takt.  S.13
Jüterbog <> Lu. Wittenberg Hbf Es wird ein Schienenersatzverkehr für die Linie 

RE3 in eingeschränktem Umfang eingerichtet.

S3 Halle <> Leipzig <> Wurzen (<> Oschatz)

Halle (Saale)-Nietleben <> Halle (Saale) Hbf entfällt
Halle (Saale) Hbf <> Leipzig Hbf Es verkehren Züge im Stunden-Takt.  S.15

Leipzig Hbf <> Wurzen (<> Oschatz) Es verkehren Züge der Linie RE50 im 2- bis 3-
Stunden-Takt mit Zusatzhalt in Gerichshain und 
Machern.

S5X Halle <> Leipzig <> Altenburg <> Zwickau

S5 Halle (Saale) Hbf <> Leipzig Hbf  S.15
 S.17

Leipzig Hbf <> Zwickau (Sachsen) Hbf Es verkehren Züge im 2-Stunden-Takt.

Halle <> Röblingen am See <> Lu. Eisleben

RE8

RE9

S7

(Jüterbog <>) Lu. Wittenberg/Dessau <> Halle

S8 Dessau Hbf <> Bitterfeld  S.13

Lu. Wittenberg Hbf <> Bitterfeld <> Halle (Saale) Hbf Es verkehren Züge im 4-Stunden-Takt.  S.13
Jüterbog <> Lu. Wittenberg Hbf Es wird ein Schienenersatzverkehr der Linie RE3 in 

eingeschränktem Umfang eingerichtet.

Halle <> Delitzsch <> Eilenburg

S9

Halle

S47

Die Züge der Linie RB47 verkehren planmäßig.
entfällt

Es wird Mittwoch bis Freitag und am Montag ein Schienenersatzverkehr im 2-Stunden-Takt eingerichtet.

Es verkehren Züge der Linie S3 im Stunden-Takt. 
Zwischen Leipzig/Halle Flughafen und Schkeuditz 
wird ein Schienenersatzverkehr im Stunden-Takt 

Aufgrund eines bestreikten Stellwerks kann es zeitweise zu Ausfällen im genannten Linienabschnitt kommen. Abellio richtet dann 
kurzfristig einen Schienenersatzverkehr ein.

Es verkehren Züge der Linie S2 im 4-Stunden-Takt 
mit Anschluss in Bitterfeld von/nach Halle (Saale) 
Hbf.

Seite 3



RE13 Magdeburg <> Dessau <> Leipzig

RE14 Magdeburg <> Dessau <> Lu. Wittenberg <> Falkenberg

Schienenersatzverkehr mit Kraftomnibus
Stand: 06.03.2024

Seite 4



RE19 Uelzen <> Stendal <> Magdeburg

RE20 Uelzen <> Stendal <> Magdeburg <> Schönebeck

S1 Wittenberge <> Stendal <> Magdeburg <> Schönebeck

Gültigkeit tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Linie S1 RE20 S1 RE20 S1 RE20 S1 RE20

Uelzen 07:18 13:18 19:18

Stederdorf (Kr Uelzen) 07:25 13:25 19:25

Wieren 07:29 13:29 19:29

Soltendieck 07:34 13:34 19:34

Schnega 07:40 13:40 19:40

Salzwedel 07:50 13:50 19:50

Salzwedel 07:51 13:51 19:51 23:35

Pretzier (Altm) 07:56 13:56 19:56 |

Fleetmark 08:01 14:01 20:01 |

Brunau-Packebusch 08:07 14:07 20:07 |

Hohenwulsch 08:14 14:14 20:14 23:54

Kläden (Kr Stendal) Hp 08:18 14:18 20:18 |

Stendal Hbf 08:26 14:26 20:26 00:05

Stendal Hbf 06:57 08:32 12:57 14:32 16:57 20:32 20:57 00:07

Demker 07:03 | 13:03 | 17:03 | 21:03 |

Tangerhütte 07:10 08:44 13:10 14:44 17:10 20:44 21:10 00:19

Mahlwinkel 07:14 | 13:14 | 17:14 | 21:14 |

Angern-Rogätz 07:18 | 13:18 | 17:18 | 21:18 |

Zielitz 07:23 | 13:23 | 17:23 | 21:23 |

Zielitz 07:24 | 13:24 | 17:24 | 21:24 |

Zielitz Ort 07:25 08:56 13:25 14:56 17:25 20:56 21:25 |

Wolmirstedt 07:29 09:00 13:29 15:00 17:29 21:00 21:29 00:33

Wolmirstedt 07:29 09:00 13:29 15:00 17:29 21:00 21:29 00:34

Magdeburg-Rothensee Hp 07:36 09:06 13:36 15:06 17:36 21:06 21:36 |

Magdeburg-Eichenweiler 07:38 09:08 13:38 15:08 17:38 21:08 21:38 |

Magdeburg-Neustadt 07:42 09:12 13:42 15:12 17:42 21:12 21:42 00:42

Magdeburg Hbf 07:45 09:15 13:45 15:15 17:45 21:15 21:45 00:46

Zugverkehr
Stand: 06.03.2024

Seite 5



Gültigkeit tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Linie RE20 S1 RE20 S1 S1 RE20 S1 RE20

Magdeburg Hbf 04:47 05:10 10:42 11:10 15:10 16:42 19:10 21:42

Magdeburg-Neustadt 04:50 05:13 10:45 11:13 15:13 16:45 19:13 21:45

Magdeburg-Eichenweiler 04:53 05:16 10:48 11:16 15:16 16:48 19:16 21:48

Magdeburg-Rothensee Hp 04:56 05:18 10:51 11:18 15:18 16:51 19:18 21:51

Wolmirstedt 05:01 05:24 10:56 11:24 15:24 16:56 19:24 21:56

Wolmirstedt 05:01 05:25 10:56 11:25 15:25 16:56 19:25 21:56

Zielitz Ort 05:05 05:29 11:00 11:29 15:29 17:00 19:29 22:00

Zielitz | 05:30 | 11:30 15:30 | 19:30 |

Zielitz | 05:30 | 11:30 15:30 | 19:30 |

Angern-Rogätz | 05:36 | 11:36 15:36 | 19:36 |

Mahlwinkel | 05:40 | 11:40 15:40 | 19:40 |

Tangerhütte 05:17 05:44 11:12 11:44 15:44 17:12 19:44 22:12

Tangerhütte 05:18 05:44 11:13 11:44 15:44 17:13 19:44 22:13

Demker | 05:51 | 11:51 15:51 | 19:51 |

Stendal Hbf 05:30 05:58 11:25 11:58 15:58 17:25 19:58 22:25

Stendal Hbf 05:31 11:33 17:33 22:42

Steinfeld (b Stendal) 05:37 | | 22:48

Kläden (Kr Stendal) Hp 05:41 11:41 17:41 22:52

Hohenwulsch 05:45 11:45 17:45 22:56

Brunau-Packebusch 05:52 11:52 17:52 23:02

Fleetmark 05:57 11:57 17:57 23:07

Pretzier (Altm) 06:02 12:02 18:02 23:13

Salzwedel 06:07 12:07 18:07 23:19

Salzwedel 06:08 12:08 18:08

Schnega 06:18 12:18 18:18

Soltendieck 06:24 12:24 18:24

Wieren 06:29 12:29 18:29

Stederdorf (Kr Uelzen) 06:33 12:33 18:33

Uelzen 06:40 12:40 18:40

Seite 6



RE30 Halle <> Köthen <> Magdeburg

Schienenersatzverkehr mit Kraftomnibus
Stand: 06.03.2024

Seite 7



RB40 Braunschweig <> Helmstedt <> Magdeburg <> Burg

Gültigkeit tgl tgl tgl tgl Sa So-Fr

Linie RB40 RB40 RB40 RB40 RB40 RB40

Braunschweig Hbf 07:16 11:16 15:16 19:16 21:47 22:16

Weddel (Braunschw) 07:22 11:22 15:22 19:22 21:52 22:22

Schandelah 07:25 11:25 15:25 19:25 21:56 22:25

Königslutter 07:32 11:32 15:32 19:32 22:03 22:32

Frellstedt 07:38 11:38 15:38 19:38 22:09 22:38

Helmstedt o 07:44 11:44 15:44 19:44 22:15 22:44

Helmstedt 07:45 11:45 15:45 19:45 22:16 22:45

Marienborn 07:52 11:52 15:52 19:52 22:23 22:52

Wefensleben 07:56 11:56 15:56 19:56 22:27 22:56

Eilsleben (b Magdeburg) 08:00 12:00 16:00 20:00 22:31 23:00

Ovelgünne 08:04 12:04 16:04 20:04 22:35 23:04

Dreileben-Drackenstedt 08:08 12:08 16:08 20:08 22:39 23:08

Ochtmersleben 08:11 12:11 16:11 20:11 22:42 23:11

Wellen (b Magdeburg) 08:14 12:14 16:14 20:14 22:45 23:14

Niederndodeleben 08:18 12:18 16:18 20:18 22:49 23:18

Magdeburg-Sudenburg 08:24 12:24 16:24 20:24 22:54 23:24

Magdeburg Hbf o 08:28 12:28 16:28 20:28 22:58 23:28

Gültigkeit Mo-Fr Sa/So tgl tgl tgl tgl

Linie RB40 RB40 RB40 RB40 RB40 RB40

Magdeburg Hbf 05:30 05:33 09:33 13:33 17:33 20:33

Magdeburg-Sudenburg 05:33 05:36 09:36 13:36 17:36 20:36

Niederndodeleben 05:38 05:41 09:41 13:41 17:41 20:41

Wellen (b Magdeburg) 05:42 05:45 09:45 13:45 17:45 20:45

Ochtmersleben 05:45 05:48 09:48 13:48 17:48 20:48

Dreileben-Drackenstedt 05:48 05:51 09:51 13:51 17:51 20:51

Ovelgünne 05:52 05:55 09:55 13:55 17:55 20:55

Eilsleben (b Magdeburg) 05:55 05:58 09:58 13:58 17:58 20:58

Wefensleben 05:59 06:02 10:02 14:02 18:02 21:02

Marienborn 06:03 06:06 10:06 14:06 18:06 21:06

Helmstedt o 06:10 06:12 10:12 14:12 18:12 21:12

Helmstedt 06:35 06:13 10:13 14:13 18:13 21:13

Frellstedt 06:42 06:18 10:18 14:18 18:18 21:18

Königslutter 06:48 06:25 10:25 14:25 18:25 21:25

Schandelah 06:55 06:33 10:33 14:33 18:33 21:33

Weddel (Braunschw) 07:00 06:36 10:36 14:36 18:36 21:36

Braunschweig Hbf o 07:05 06:41 10:41 14:41 18:41 21:41

Zugverkehr
Stand: 06.03.2024

Seite 8



RE14 Magdeburg <> Dessau <> Lu. Wittenberg <> Falkenberg

RB51 Dessau <> Lu. Wittenberg <> Falkenberg

Schienenersatzverkehr mit Kraftomnibus
Stand: 06.03.2024

Seite 9



RB76 Weißenfels <> Zeitz

Schienenersatzverkehr mit Kraftomnibus
Stand: 06.03.2024

Seite 10



RB78 Querfurt <> Merseburg (<> Halle)

Schienenersatzverkehr mit Kraftomnibus
Stand: 11.03.2024

Seite 11



S1 Wittenberge <> Stendal <> Magdeburg <> Schönebeck

Schienenersatzverkehr mit Kraftomnibus
Stand: 06.03.2024

Seite 12



RE13 Magdeburg <> Dessau <> Leipzig

S2 (Jüterbog <>) Lu. Wittenberg/Dessau <> Leipzig

S8 (Jüterbog <>) Lu. Wittenberg/Dessau <> Halle

Gültigkeit tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Linie S8 S2 S8 S2 S8 S2 S8 S2

Lutherstadt Wittenberg 08:03 12:04 16:04 20:17

Pratau 08:06 12:07 16:07 20:20

Bergwitz 08:10 12:11 16:11 20:24

Radis 08:28 12:28 16:28 20:29

Gräfenhainichen 08:31 12:31 16:31 20:32

Burgkemnitz 08:35 12:35 16:35 20:36

Muldenstein 08:39 12:39 16:39 20:40

Dessau Hbf | | | |

Dessau Hbf 08:19 | 12:19 | 16:19 | 20:19 |

Dessau Süd 08:23 | 12:23 | 16:23 | 20:23 |

Marke 08:28 | 12:28 | 16:28 | 20:28 |

Raguhn 08:31 | 12:31 | 16:31 | 20:31 |

Jeßnitz (Anh) 08:34 | 12:34 | 16:34 | 20:34 |

Wolfen (Kr Bitt) 08:37 | 12:37 | 16:37 | 20:37 |

Greppin 08:39 | 12:39 | 16:39 | 20:39 |

Bitterfeld 08:42 08:43 12:42 12:43 16:42 16:43 20:42 20:44

Bitterfeld 08:47 08:45 12:47 12:45 16:47 16:45 20:47 20:45

Roitzsch (Kr Bitterfeld) 08:51 | 12:51 | 16:51 | 20:51 |

Brehna 08:54 | 12:54 | 16:54 | 20:54 |

Landsberg (b Halle/Saale) 08:58 | 12:58 | 16:58 | 20:58 |

Hohenthurm 09:01 | 13:01 | 17:01 | 21:01 |

Halle(Saale) Hbf 09:07 | 13:07 | 17:07 | 21:07 |

Petersroda 08:49 12:49 16:49 20:50

Delitzsch unt Bf 08:53 12:53 16:53 20:54

Delitzsch unt Bf 08:54 12:54 16:54 20:54

Zschortau 08:58 12:58 16:58 20:58

Rackwitz (b Lpz) 09:01 13:01 17:01 21:01

Leipzig Messe 09:05 13:05 17:05 21:05

Lpz Essener Str 09:08 13:08 17:08 21:08

Leipzig Nord 09:10 13:10 17:10 21:10

Leipzig Hbf (oben) 09:13 13:13 17:13 21:13

Zugverkehr
Stand: 06.03.2024

Seite 13



Gültigkeit tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Linie S8 S2 S8 S2 S8 S2 S8 S2

Leipzig Hbf (oben) 06:48 10:48 14:48 18:48

Leipzig Nord 06:51 10:51 14:51 18:51

Lpz Essener Str 06:53 10:53 14:53 18:53

Leipzig Messe 06:55 10:55 14:55 18:55

Rackwitz (b Lpz) 06:59 10:59 14:59 18:59

Zschortau 07:02 11:02 15:02 19:02

Delitzsch unt Bf 07:06 11:06 15:06 19:06

Delitzsch unt Bf 07:07 11:07 15:07 19:07

Petersroda 07:11 11:11 15:11 19:11

Halle(Saale) Hbf 06:52 | 10:52 | 14:52 | 18:52 |

Hohenthurm 06:58 | 10:58 | 14:58 | 18:58 |

Landsberg (b Halle/Saale) 07:02 | 11:02 | 15:02 | 19:02 |

Brehna 07:06 | 11:06 | 15:06 | 19:06 |

Roitzsch (Kr Bitterfeld) 07:08 | 11:08 | 15:08 | 19:08 |

Roitzsch (Kr Bitterfeld) 07:09 | 11:09 | 15:09 | 19:09 |

Bitterfeld 07:13 07:15 11:13 11:15 15:13 15:15 19:13 19:15

Bitterfeld 07:18 07:16 11:18 11:16 15:18 15:16 19:18 19:16

Greppin 07:21 | 11:21 | 15:21 | 19:21 |

Wolfen (Kr Bitt) 07:23 | 11:23 | 15:23 | 19:23 |

Jeßnitz (Anh) 07:26 | 11:26 | 15:26 | 19:26 |

Raguhn 07:29 | 11:29 | 15:29 | 19:29 |

Marke 07:32 | 11:32 | 15:32 | 19:32 |

Dessau Süd 07:37 | 11:37 | 15:37 | 19:37 |

Dessau Hbf 07:42 | 11:42 | 15:42 | 19:42 |

Dessau Hbf | | | |

Muldenstein 07:20 11:20 15:20 19:20

Burgkemnitz 07:24 11:24 15:24 19:24

Gräfenhainichen 07:28 11:28 15:28 19:28

Radis 07:44 11:44 15:44 19:44

Bergwitz 07:49 11:49 15:49 19:49

Pratau 07:53 11:53 15:53 19:53

Lutherstadt Wittenberg 07:57 11:57 15:56 19:57

Seite 14



S3 Halle <> Leipzig <> Wurzen (<> Oschatz)

S5X Halle <> Leipzig <> Altenburg <> Zwickau

S5 Halle <> Leipzig <> Altenburg <> Zwickau

Gültigkeit W W tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Linie S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

Halle(Saale) Hbf 3:36 4:21 5:21 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21

Halle Messe 3:40 4:25 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25

Dieskau 3:43 4:28 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28

Gröbers Hp 3:47 4:32 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32

Großkugel 3:51 4:36 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36

Schkeuditz West 3:54 4:39 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39

Schkeuditz o 3:56 4:41 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41

Schkeuditz 3:57 4:42 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42

Lützschena 4:01 4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46

Leipzig-Wahren 4:04 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49

Leipzig-Slevogtstraße 4:06 4:51 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51

Leipzig-Olbrichtstraße 4:10 4:53 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53

Leipzig-Gohlis 4:12 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55

Lpz Hbf (tief) 4:15 4:58 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58

Lpz Hbf (tief) 5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00

Markt 5:02 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02

Leuschner-Platz 5:03 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03

Leipzig Bayer Bf 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05

Leipzig MDR 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07

L Völkerschlacht 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10

Leipzig-Stötteritz o 5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12

Gültigkeit tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Linie S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

Halle(Saale) Hbf 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:23 23:25

Halle Messe 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:27 23:29

Dieskau 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:30 23:32

Gröbers Hp 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:34 23:36

Großkugel 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:38 23:40

Schkeuditz West 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:41 23:43

Schkeuditz o 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:43 23:45

Schkeuditz 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:44 23:46

Lützschena 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:48 23:50

Leipzig-Wahren 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:51 23:53

Leipzig-Slevogtstraße 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:53 23:55

Leipzig-Olbrichtstraße 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:55 23:57

Leipzig-Gohlis 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:57 23:59

Lpz Hbf (tief) 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 23:01 0:02

Lpz Hbf (tief) 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 0:13

Markt 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 0:15

Leuschner-Platz 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 0:16

Leipzig Bayer Bf 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 0:18

Leipzig MDR 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 0:20

L Völkerschlacht 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 0:23

Leipzig-Stötteritz o 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 0:25

Zugverkehr
Stand: 06.03.2024

Seite 15



Gültigkeit Mo-Fr tgl tgl tgl Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr tgl tgl tgl tgl tgl

Linie S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

Leipzig-Stötteritz 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19

L Völkerschlacht 5:21 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21

Leipzig MDR 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24

Leipzig Bayer Bf 5:26 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26

Leuschner-Platz 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28

Markt 5:30 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30

Lpz Hbf (tief) o 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31

Lpz Hbf (tief) 3:34 4:33 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33

Leipzig-Gohlis 3:37 4:36 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36

Leipzig-Olbrichtstraße 3:40 4:39 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39

Leipzig-Slevogtstraße 3:42 4:41 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41

Leipzig-Wahren 3:44 4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43

Lützschena 3:47 4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46

Schkeuditz o 3:51 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50

Schkeuditz 3:52 4:51 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51

Schkeuditz West 3:54 4:53 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53

Großkugel 3:57 4:56 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56

Gröbers Hp 4:01 5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00

Dieskau 4:05 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04

Halle Messe 4:08 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07

Halle(Saale) Hbf o 4:11 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10

Gültigkeit tgl Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr tgl tgl tgl tgl

Linie S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

Leipzig-Stötteritz 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19

L Völkerschlacht 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21

Leipzig MDR 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24

Leipzig Bayer Bf 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26

Leuschner-Platz 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28

Markt 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30

Lpz Hbf (tief) o 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31

Lpz Hbf (tief) 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:07

Leipzig-Gohlis 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:11

Leipzig-Olbrichtstraße 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:14

Leipzig-Slevogtstraße 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:16

Leipzig-Wahren 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:18

Lützschena 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:21

Schkeuditz o 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:25

Schkeuditz 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:26

Schkeuditz West 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:28

Großkugel 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:31

Gröbers Hp 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 23:35

Dieskau 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 23:39

Halle Messe 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 23:42

Halle(Saale) Hbf o 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 23:45

Seite 16



S5X Halle <> Leipzig <> Altenburg <> Zwickau

S5 Halle <> Leipzig <> Altenburg <> Zwickau

Schienenersatzverkehr mit Kraftomnibus vom/zum Flughafen
Stand: 06.03.2024

Seite 17


